[image: сокр]

Тульская  область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский
Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

         от «27» июня  2025 года                                    № 40-116

О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.08.2019 года № 89-420 «О системе оплаты труда работников органов местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района и структурных подразделений (отделов) администрации МО р.п. Первомайский, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы»

        Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" на основании Устава муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:
1. Внести изменения в Положение «О системе оплаты труда работников органов местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района и структурных подразделений (отделов) администрации МО р.п. Первомайский, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы», изложив в новой редакции (Приложение).
2. Расходы, связанные с реализацией настоящего решения, осуществлять в пределах ассигнований, утвержденных в бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района (Шепелёва И.И.) и постоянную комиссию Собрания депутатов по экономической политике и бюджетно-финансовым вопросам (Калинич А.А.).
4. Подпункт б) пункта 3.2. вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
5. Решение вступает в силу со дня официального опубликования

Глава муниципального образования
рабочий поселок Первомайский
Щекинского района                                                                      М.А. Хакимов

Приложение
к решению Собрания депутатов
МО р.п. Первомайский
от «27» июня  2025 года № 40-116

Положение
«О системе оплаты труда работников органов местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района и структурных подразделений (отделов) администрации МО р.п. Первомайский, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы».

1. Оплата труда лиц, замещающих должности,
не отнесенные к должностям муниципальной службы.
1.1. Оплата труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы (далее - должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).
1.2. Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, устанавливаются в соответствии с приложениями 1 настоящего Положения.
1.3. К ежемесячным и иным дополнительным выплатам, входящих в состав денежного содержания лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, относятся:
а) ежемесячная надбавка за особые условия труда;
б) ежемесячное денежное поощрение;
в) премия за выполнение особо важных и сложных заданий;
г) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
д) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (материальная помощь), выплачиваемых за счет средств фонда оплаты труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы.

1. Размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающих должности, не отнесенные  к должностям муниципальной службы.
2.1. Размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, сформированы в соответствии с разделом 3 настоящего Положения:
а) размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда от 45 до 150 (по должности водителя до 300) процентов должностного оклада,
б) размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается в пределах фонда оплаты труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, но не более 200 процентов должностного оклада;
в) размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается с учетом обеспечения задач и функций органа местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района и структурных подразделений (отделов) администрации МО р.п. Первомайский и исполнения должностных обязанностей и производится в пределах фонда оплаты труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, сформированного в соответствии с разделом 3 настоящего Положения;
г) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в размерах:
при стаже работы в процентах
от 1 года до 5 лет	10
от 5 до 10 лет	15
от 10 до 15 лет	20
свыше 15 лет	30
д) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь устанавливаются в пределах фонда оплаты труда не муниципальных служащих, сформированного в соответствии с разделом 3 настоящего Положения.
2.2. Иные выплаты, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации, Тульской области.

1. Размеры формирования фонда оплаты лицам, замещающих должности,
не отнесенные к должностям муниципальной службы.

3.1. Оплата труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, производится за счет средств бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.
3.2. Размер годового фонда оплаты труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, состоит из средств на выплату должностных окладов и средств, направляемых на выплату (в расчете на год):
а) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда – в размере 18 (восемнадцати) должностных окладов (по должности «водителя» - до 36 должностных окладов);
[bookmark: _GoBack]б) ежемесячное денежное поощрение – в размере 26 (двадцати шести) должностных окладов;
в) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь – в размере 4 (четырех) должностных окладов;
Материальная помощь не оказывается лицам, уволенным и получившим единовременную выплату (материальную помощь) в текущем календарном году и вновь принятым в этом же году в органы местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района и структурные подразделения (отделы) Администрации МО р.п. Первомайский.
г) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в размере 3,6 должностных окладов;
д) премий за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере 9 (девяти) должностных окладов.

4. Индексация денежного вознаграждения и денежного содержания.
4.1. При составлении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на очередной финансовый год формирование фондов оплаты труда, установленных разделом 4 настоящего Положения, производится с учетом планируемого коэффициента увеличения (индексации) денежного вознаграждения и денежного содержания.

Приложение 1

Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности, не
отнесенные к должностям муниципальной службы

	Наименование должности
	Предельный размер должностного оклада
(руб.)

	Специалисты

	Бухгалтер
	9 042

	Инспектор (по направлениям деятельности)
	 9 042

	Юрисконсульт
	9 042

	Инженер-системный программист
	9 042

	Контент-Редактор
	9 042

	Прочие служащие

	Референт главы муниципального образования
	10 150

	Секретарь
	5 992

	Водитель
	6 577

	Военно-учетный стол

	Специалист
	             7 250

image1.jpeg